
22.-23.4.2015 
UNIV 3 v logistické škole 

PaedDr. V. Štrynclová 
Ředitelka školy 



Škola dnes  tradice a inovace                            
(1958 - 2000 - 2012) 

 Logistické a finanční služby 

 Provoz a ekonomika dopravy - logistika 
 

 Operátor skladování a přepravy 

 Manipulant poštovního provozu a přepravy 
 

 Podnikání  
 

 kurzy / profesní kvalifikace 
 

 300 žáků, 22 učitelů  

www.logistickaskola.cz 

http://www.logistickaskola.cz/
http://www.logistickaskola.cz/
http://www.logistickaskola.cz/
http://www.logistickaskola.cz/
http://www.logistickaskola.cz/


Karlovarský kraj (7 škol - UNIV 3) 

 Integrovaná střední škola Cheb 
 

 Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov 
 

 Obchodní akademie a vyšší odborná škola cestovního ruchu Karlovy Vary 
 

 Střední odborná škola logistická a střední odborné učiliště Dalovice 
 

 Střední průmyslová škola keramická a sklářská Karlovy Vary 
 

 Střední průmyslová škola Loket 
 

 Střední škola živnostenská Sokolov 



Obsah prezentace 

 

 Strategický rámec odborného vzdělávání 

 Střední škola dnes 

 Splnění cílů UNIV 3 v logistické škole 

 Od praxe k výučnímu listu – příklady č.1, č.2 

 Propojení vzdělání a světa práce – NSK-příklad 3 

 MCCV - Logistická celoživotní akademie 

 Nabídka kurzů - další vzdělávání 

 Budoucí období 

 

 



Strategický rámec odborného vzdělávání 

 Strategie vzdělávací politiky ČR - kraje - 2014+ 

 Dlouhodobé záměry 

 Akční plán odborného vzdělávání (APOV 2008) 

 Nová opatření na podporu odborného vzdělávání 2013 

 Akční politika 15-20  

 Celoživotní učení: 

 Podpora  budování polyfunkčních škol, motivace, prostupnost 

 Prostorové i personální kapacity středních škol - MCCV, DV 

 Spolupráce se světem práce 

 Proces uznávání a ověřování 

 Posílení uplatnitelnosti 



Střední škola dnes 

MCCV a 
uznávání 

 

  
 Autorizovaná právnická 

osoba 
 

 Programy v souladu s NSK 

Respektování 
skutečných 
potřeb trhu        

v kraji, 
specifika 

Projektová 
činnost 

Počáteční 
vzdělávání  

 

 

Zlepšování 
kvality 



Střední odborná škola logistická 2000 - 2015 

OP VK 1.1, OP VK 1.5 

MCCV, uznávání 
profesní 

kvalifikace/NSK 

Počáteční 
vzdělávání 

Comenius, Leonardo, 
Erasmus+ 

UNIV, UNIV 2 - kraje, 
UNIV 3 

OP VK 3.2 

 
 

 
Partneři školy 

 

Modulární kurzy 



Středoškolská výuka logistiky 

 Praha, Brno, Plzeň, Karlovy Vary - Dalovice, Kladno, Kolín, Ústí nad Labem, 
Trutnov, Opava, Olomouc, Česká Třebová, Břeclav, Liberec 

 Hlavní těžiště výuky poskytují obory:  

 4leté obory s maturitou 

 Logistické a finanční služby 

 Provoz a ekonomika dopravy - zaměření logistika, zasílatelství, 
Podnikový logistik 

 Dopravní prostředky, Autotronik 

 3leté  obory s výučním listem 

 Operátor skladování 

 Manipulant poštovního provozu a přepravy 

 Jednotlivé předměty v oborech na technických školách 

 
www.infoabsolvent.cz   www.atlasskolstvi.cz   www.stredniskoly.cz 



Splnění cílů UNIV 3 v logistické škole 

1. Tvorba modulových  programů dalšího vzdělávání podle NSK 

 Celkem 8 
 

2. Realizace programů a ověřování standardů NSK- doplněno o úvodní 
identifikačně diagnostický modul, osobní portfolia 

 Celkem 5 
 

3. Profesní kompetence učitelů-semináře 

 Celkem 8 
 

4. Propagační kampaň-udržitelnost 

 Součást všech propagačních aktivit 

 
 



1.2.2012 - 31.7.2014 - 30.6.2015 

 Vytvořené Vzdělávací programy 

 Odborný pracovník obsluhy pošty (37-025-M) 

 Operátor poštovních informačních služeb (37-026-M) 

 Kontrolor kvality (62-003-M) 

 Manažer prodeje (66-004-H) 
 

 Vytvořené Vzdělávací programy v prodloužení 

 Odborný pracovník obsluhy pošty (37-025-M) 

 Operátor poštovních informačních služeb (37-026-M) 
 

 Celkem 6 vytvořených programů 



Pilotní ověření profesních kvalifikací 

 Pilotáže se zkouškou 

 Evidence zásob zboží a materiálu 

  ukončeno v červnu 2013; 9 úspěšných absolventů 
 

 Manipulace se zbožím a materiálem 

  ukončeno v listopadu 2013; 16 úspěšných absolventů 
 

 Skladník 

  ukončeno v únoru 2014; 12 úspěšných absolventů 

 

 Pilotáž se zkouškou v prodloužení 

 Poštovní doručovatel 
 

 Operátor poštovních informačních služeb 



Poštovní doručovatel (37-017-H) 

 Zahájení - 10.11.214 

 Ukončení - 9.3.2015 
 

 Počet účastníků: 12 (9 žen + 3 muži) 
 

 Vyhledávání účastníků: 

 Inzerce 

 databáze účastníků dřívějších obdobných kurzů 

 absolventi školy, kteří neuspěli u maturitní zkoušky 



Poštovní doručovatel (37-017-H) 



Od praxe k výučnímu listu - příklad č. 1 

Jiné formy učení 

Další vzdělávání 

Poštovní doručovatel 

Pracovník poštovní přepážky 

Pracovník vnitřní poštovní služby II. 

Pracovník poštovní přepravy I. 

Operátor poštovního provozu                        
(37-99-H/04) 

Počáteční 
vzdělávání 



Od praxe k výučnímu listu - příklad č. 2 

Manipulace se zbožím a materiálem 

Evidence zboží a materiálu 

Operátor skladování (66-53-H/04) 



Propojení vzdělání a světa práce                            
- NSK - příklad č. 3 

www.vzdelavaniaprace.cz 



Doporučeno zaměstnavateli -           
1. místo v Karlovarském kraji 2014 
 ocenění = pečeť kvality za přípravu 

absolventů pro trh práce 

 

Spolupráce s firmami, svazy, … 



Logistik junior SŠ 2015 / Logistik junior ZŠ 
 8 ročníků soutěže 

 16 týmů z odborných škol České republiky 

 záštita soutěže - Svaz spedice a logistiky ČR 

 partneři soutěže - DACHSER, EUROGATE LOGISTICS, WITTE NEJDEK, LC Net, 
TimoCom, LEGIOS, STILL, Regionální hospodářská komora, Krajský úřad 
Karlovarského kraje 

 

 

Rok průmyslu a technického vzdělávání 

www.logistikjunior.cz 



MCCV - Logistická celoživotní akademie 

Autorizovaná osoba 
 Evidence zásob zboží a materiálu 

 Manipulace se zbožím a materiálem 

 Manipulační práce se zbožím ve skladu 
 

 Manažer prodeje 

 Skladník 

 Pokladní 
 

 Pracovník poštovní přepravy I. 

 Pracovník vnitřní poštovní služby II. 

 Pracovník poštovní přepážky 

 Poštovní doručovatel 



 Evidence zboží a materiálu 

 Manipulace se zbožím a materiálem 

 Moderní elektronické služby 
 

 Operátor poštovního provozu 

 Kurzy cizích jazyků (AJ, NJ, RJ) 

 EBC*L - Podniková ekonomika a právo 
 

 Podnikový logistik 

 Skladník 

 Asistent logistik 

 Logistika malých a středních podniků 

 Logistik v dopravě a přepravě 

Nabídka kurzů - další vzdělávání 

www.logistickaskola.cz/kurzy 



Budoucí období 

 rozšíření nabídky CU 

 vazba na nové Autorizace 

 sociální partnerství 

 soukromá vzdělávací instituce - spolupráce 

 finanční přínos 

 rozšíření týmu, vnitřní motivace, lektoři CV - kompetence, úvazky 

 upevnění pozice na trhu, komunitní škola 

 NSK - úprava ŠVP (propojení počátečního a dalšího vzdělávání, zvýšení 
kvality) 

 NSK - budoucnost profesní a kvalifikační potřeby 

 význam pro kraj - dostupnost CU, propagace 

 nepřímý dopad - využití v projektovém období 



Děkuji za pozornost 

strynclova@logistickaskola.cz     www.logistickaskola.cz 


